
ZARZĄDZENIE Nr  136/19 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości kwot dodatkowego wynagrodzenia 

osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu 

medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu 

zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na 

obszarze województwa wielkopolskiego w 2019 r. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234 i z 2018 r. poz. 2340) w związku z art. 30 ust. 2  

i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, 1669, 2182 i 2245) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 2 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących 

w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 

powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 51) i § 2 rozporządzenia z dnia 

7 stycznia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustalania dodatkowego 

wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego 

personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających  

o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej (Dz. U. poz. 97), zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W zarządzeniu Nr 26/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości kwot dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji 

lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 

powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na obszarze województwa 

wielkopolskiego w 2019 r., § 1 zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Osobom wchodzącym w skład komisji lekarskich przysługuje dodatkowe wynagrodzenie 

obliczone jako iloczyn: 

  dla przewodniczącego komisji lekarskiej – kwoty 450 zł oraz liczby posiedzeń, którym 

przewodniczył; 

  dla lekarza – członka wojewódzkiej komisji lekarskiej – kwoty 370 zł oraz liczby 



 

 2 

posiedzeń, w których uczestniczył; 

  dla sekretarza komisji lekarskiej – kwoty 150 zł oraz liczby posiedzeń, w których 

uczestniczył; 

 dla pracownika średniego personelu medycznego, wyznaczonego do powiatowej 

komisji lekarskiej – kwoty 270 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczył”. 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Poznaniu, powiatowym 

komisjom lekarskim działających w województwie wielkopolskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania z mocą obowiązującą 

od dnia 4 lutego 2019 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

/ - / Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

UZASADNIENIE 

Z dniem 17 stycznia 2019 r. opublikowane zostało rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 

stycznia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalania dodatkowego wynagrodzenia 

osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu 

medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu 

zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 

poz. 97).  Zgodnie z § 2 powołanego rozporządzenia, dodatkowe wynagrodzenie w wysokości,  

o której mowa w § 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 

stycznia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład 

komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 

powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 51), w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, przysługuje od dnia 4 lutego 2019 r. 

W związku z powyższym, konieczne jest wydanie zarządzenia zmieniającego § 1 zarządzenia 

Nr 26/19 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 

kwot dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz 

pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 

lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej na obszarze województwa wielkopolskiego w 2019 r. 

Zarządzenie powoduje wzrost zapotrzebowania na środki finansowe w skali województwa 

wielkopolskiego, w zakresie realizacji zadania pn. kwalifikacja wojskowa. 

W tym stanie rzeczy wydanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

Z-ca Dyrektora  

Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarzadzania Kryzysowego  

 

/ - / Waldemar Paternoga 

Poznań, dnia 11 kwietnia 2019 r. 

https://sip.lex.pl/#/document/17764971?unitId=par(3)&cm=DOCUMENT

